
    
 

HOTĂRÂREA NR.141 

                                                                din data de 23 mai 2018 

 

- privind modificarea şi completarea HCL Nr.72 / 2018 privind predarea catre Ministerul Dezvoltarii 

Regionale si Administratiei Publice prin Compania Nationala de Investitii „C.N.I” a pe baza de protocol, 

a terenului situat in municipiul Fagaras, jud.Brasov, aflat in proprietatea publica a UAT Fagaras, in 

suparafata de 2.500  a amplasamentului si asigurarea conditiilor in vederea executarii obiectivului de 

investitii „Sala de Sport scolara – proiect pilot, din Municipiul Fagaras, Judetul Brasov”  în sensul 

modificării denumirii obiectivului de investiţii şi completării adresei cu strada si numarul imobilului care 

face obiectul investitiei pe care se realizează Sala de Sport 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, intrunit in sedinta ordinara, 

Având în vedere: 

  - Expunerea de Motive a Primarului Municipiului Făgăraș nr.15.915/1/16.05.2018 şi a 

Referatului Compartimentului Implementare Proiecte de Finanţare nr. 15.914/16.05.2018 în sensul 

modificării denumirii obiectivului de investiţii din „Sala de Sport scolara – proiect pilot, din Municipiul 

Fagaras, Judetul Brasov” „ în „Sala de Sport scolara – proiect pilot, din Municipiul Fagaras, str.Vasile 

Alecsandri, nr.13, Judetul Brasov” ca urmare a recomandării Companiei Nationale de Investitii prin 

completarea adresei cu strada si numarul imobilului care face obiectul investitiei pe care se realizează 

Sala de Sport, 

-  Ordonanţa Guvernului României nr. 16/2014, pentru modificarea şi completarea Ordonanţei 

Guvernului nr. 25/2001 privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A., 

Ținând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget 

finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei pentru servicii publice, 

pentru comerţ şi agricultură, precum și al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea 

ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, 

În baza dispoziţiilor art. 36 (7) lit „a” şi alin.2, lit. „f” şi (5) și art.45, alin.3 din Legea 

nr.215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, modificată şi actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I.  Se aprobă modificarea şi completarea  HCL Nr.72/2018 privind predarea catre Ministerul 

Dezvoltarii Regionale si Administratiei Publice, prin Compania Nationala de Investitii „C.N.I”S.A. pe 

baza de protocol, a terenului situat in municipiul Fagaras, jud.Brasov, aflat in proprietatea publica a 

UAT Fagaras, in suparafata de 2.500 mp a amplasamentului in vederea executarii obiectivului de 

investitii „Sala de Sport scolara – proiect pilot, din Municipiul Fagaras, Judetul Brasov”” care va avea 

următorul conţinut:  

 Art 1.  Se aprobă predarea, de către Consiliul Local al Municipiului Făgăraş către Ministerul 

Dezvoltării Regionale şi Administraţiei  Publice, prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I“ S.A., pe 



bază de protocol, a terenului situat în municipiul Făgăraş, jud.Braşov, aflat în  proprietatea publică a 

unităţii administrativ-teritoriale, Municipiul Făgăraş, în suprafaţă de 2.500 mp,identificat potrivit Cărţii 

Funciare nr.105512, nr.cad 105512 liber de orice sarcini legale, în vederea si pe perioada realizării de 

către CNI a obiectivului de investiţii”Sala de Sport şcolară –proiect pilot, din Municipiul Făgăraş, str. 

Vasile Alecsandri, nr.13, judeţul Braşov”.  

 

Art.II. Celelalte prevederi ale HCL Nr.72 / 2018 rămân neschimbate. 

 

  

 

  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,    CONTRASEMNEAZĂ,                             

      BOGDAN ION                 Secretarul municipiului,   

                                                                                    LAURA ELENA GIUNCA 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 18 voturi pentru 

Consilieri în funcție - 19 

Consilieri prezenţi - 18 

Prezenta hotărâre se comunică: 

-1ex. dosarul de şedinţă 

-1ex. colecţie 

-1ex. Prefectură 

-1ex. Primar 

-1ex. Secretar 

-1 ex.Compartiment evidenta patrimoniu  

-1 ex.Compartiment Implementare Proiecte de Finanţare 

-1 ex.Administrator Public 

-1 ex.Afișare 

 

 

 

 

 

 

 
Cod : F-50 

 

 

 

 


